scopo facta cum decima campimali et medie ta tis

prati de oneto prefatum prepositum de sancto gau- , Notutn.sit omnibus hoininibus quoniam gisoardus

dentio eiusque heredes absoluimus.. Ad receptionem d ilonat Deo et eocjesie saneti egidii et seruttoribus

uero faciendam cum aqua sancta et incensó quo- eiusdem ecclesie latum, Ulud alodium quod ij>seeiet

tiens canonici sánele marie cum processione et et stepbanus pater eius adquisierunt ubicumque sit

cruce ad sanctum gaudentium pergunt. etque idem cultum et incultum. sicuU ipsi sunt inuestiti inde

canonici saneti gaudentii in ни. prineipalibus festis •,■ '■• , \ . < '<

uidelicet natiuitate domini. epiphania. pasca, pen-

tecosten. ad ecclesiam sánete marie siue sit ibi

episcopus siue non ad celebrandam maiorem mis

sam conueniant- seu quod mortuos in ciuitate no-

uaria uel suburbio si tales sint in féretro porten-

tur, ipsi de sancto gaudentio sine licentia postulatu

cantoris uel chori de sancta maria si cantor de-

fuerit non sepelliant. et idem de sancta gaudentio

ad prefata cadauera sepellienda si cantor uel cano

nici uel ebdomadarii béate marie adfuerint crucem

i .

(1) Un doppio di questu documento esiste nelP arcliivio di San

Gaudenzio di Novara colle variaiiti che iioi qui appresso noliamo,la

qnali si riferiscono per ordinc progressive alle parole scrilte in cor-

sivo nel contesto del documento : uel uidelicet - beati saneti - i» et

- seu quod semper - pralis prelii - etque et quod - pasca pascam -

ibi manca - et idem et quod iidem - clericorum in eis aclornra in eij

- siue episcopus ipsas manca la parola cantet. Gemelli ha slampaln

qnesto documento nel suo libro dell' Unica Cattedralc di NotiM al

num. VI. dociim. giuslificalivi. Dal confronto delle dale, e da allri ar-

gomenli pare che si possa a buon diritto conchiudere che si dete

assegnare verso la fine dell'anno 1154 la senteaza dell'Arciv. Olwrlo,

ne' primi mesi de) segueiilu anuo 1 155 già avendn avilie luogo I«

parazionc di tale sentenza per bolla di Papa Adriano IV. j.
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per alodium et ali. . . per eos cum permis et exi- a

tibus et aquarieiis. hoc autem donum facit gisoar-

dus laudantibus alburga uxore sua et stephano patre

suo pro animabus suis et pro auimabus parentum

et antecessorum suorum Deo et ecclesie s. egidii

et seruitoribus eius. itaque hoc donum firmum et

stabile et sine inquietacione in perpetuum ualeat

permanere. et si forte contigerit quod aliquis amodo

hoc donum aliqua fraude remoueat. l. librarum puri

argenti pro pena remoti doni existât culpabilis.

Stephanus dictus auguste cancel hi ri us scripsit et

subscripsit in augusta ciuitate rogatus. in loco pu

blico, uidelicet ante ecclesiam sánete marie et sancti

iotus coram pluribus testibus. feria п. mense ia-

nuario. frerico (sic) imperatore régnante.

Anno domini и. с. l. v.

( CCXLI )

Albertono de Primo promette, di tener rilevato Bo

nifacio Bucuccio suo cognato délia sicurtà fatta

ai Consoli per Tañare del porto.

1155 , in febbraio

Dal twiulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( L. C. )

( CGXL )

Rainaldo di Bercione promette di dure a fV. Bu-

rone lire i3 in danaro o in pepe prima delCottava

di Pasqua.

1 155 , in gennaio

Dal uotulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(L. C.)

Testes obertus canceláis, w. lusius. iohannes

Ij malus aucellus belmustus. Ego albertonus de primo

promitto tibi bonifacio bucucio cognato meo quod

si solueris aliquid consulibus pro me de hoc unde

eis pro me te constituisti debitorem de negocio

porlus. ego reddam tibi usque ad unum mensem

postquam eis pro me feceris solulionem totum id

quod pro me eis dederis. quod si non fecero pe-

nam dupli tibi stipulant! promitto in bonis meis

quibuscumque uolueris. et liceat tibi tua auetoritate

et meo iussu et sine consulum decreto iutrare in

ipsis bonis meis in solutum pro sorte et pena et

faceré quiequid uolueris sine mea contradicione

meorumque heredum et omnium personarum pro

me. actum in capitulo millesimo centesimo quin-

quagesimo"quinto mensis februarii indicione secunda.

Testes ingo de uolta. otobonus de albericis. pe-

tras bernardus. oglerius de guidone. Ego rainaldus

de bercione promitto dare uobis w. burono libras

tresdeeim in denario uel pipere usque ad octauam

pi4)ximi pasee, quod si non fecero penam dupli

uobis stipulanti dare promitto in bonis meis in qui

buscumque uolueritis et liceat uobis intrare in ipsis

bonisOmeis in solutum pro sorte et pena uestra au

etoritate et sine decreto consulum et sine mea con

tradicione et meoruin heredum et omnium pro no-

bis et faceré inde quicquid uolueritis uos et heredes

uestri. et iuro preterea dare uobis predictas libras d

ut prediffînitur nisi quantum remanserit impedi

mento dei uel uestra licentia. actum in capitulo

millesimo centesimo quinquagesimo quinto mensis

ianuarii indicione secunda.

(i) Notisi quesla faculta d'enlrare per cunvenzione e senza bisogno

d'autoritá giudiciale al possesso de' béni del debilere , alla scadeoza